
 
 
 
 
RÅDET FÖR BEDÖMNING AV LAGSTIFT-
NINGEN 

 

Utlåtande Dnr: VNK/1600/32/2017 

Datum 21.12.2017 

 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen angående ut-
kastet till regeringens proposition till riksdagen med förslag till lag 
om övervakning av underrättelseverksamheten  
 

Rådet för bedömning av lagstiftningen anser att utkastet till proposition innehåller behövliga 
beskrivningar av nuläget, propositionens målsättningar, målgrupperna och de föreslagna åt-
gärderna. Viktiga verkningsområden och verkningsmekanismer för reformen har även identifie-
rats och beskrivits i utkastet till proposition. En del av de potentiellt viktiga verkningsområdena 
skulle dock kräva en noggrannare behandling, och konsekvensbedömningen borde till vissa 
delar göras mer detaljerad.  

De viktigaste utvecklingsobjekten i utkastet till proposition är följande:  

i) Utkastet till proposition om övervakning av underrättelseverksamheten bör innehålla en 
noggrannare redogörelse för hur propositionen svarar på de utmaningar som lagarna om ci-
vil och militär underrättelseverksamhet medför.  

ii) Utkastets avsnitt om samhälleliga konsekvenser bör utöver individens rättigheter ta upp 
också andra samhälleliga aspekter i samband med övervakning av underrättelseverksam-
heten, såsom konsekvenserna för informationssamhället och brottsbekämpningen. 

Rådet för bedömning av lagstiftningen rekommenderar att bristerna i konsekvensbedömning-
arna i utkastet till regeringens proposition korrigeras innan propositionen lämnas till riksdagen. 
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1.     Övrigt 

Utlåtande av rådet för bedömning av lagstiftningen lämnades om det utkast till regeringens propo-
sition med förslag till lag om övervakning av underrättelseverksamheten som justitieministeriet 
lämnade till rådet per e-post den 8 december 2017. 

 

 

Helsingfors den 21 december 2017 

 

Leila Kostiainen 
Ordförande för rådet för bedömning av lagstiftningen 

 

Antti Moisio 
Sekreterare för rådet för bedömning av lagstiftningen 
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